
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LAI CHÂU 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:        /2024/QĐ-UBND        Lai Châu, ngày             tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Banhành văn bản quy phạm pháp luật;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số       /TTr-STC ngày       

tháng 3 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định  

Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định sau đây: 

1. Quyết định số 96/2004/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2004 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc thu, nộp và sử dụng lệ phí thẩm định đầu tư. 

2. Quyết định số 01/2005/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2005 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu về quy trình cứu trợ - Mức cứu trợ cho nhân dân bị thiệt hại 

do thiên tai, lũ lụt, hỏa hoạn. 



3. Quyết định số 44/2005/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2005 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành mức thu, chi tiền giấy thi, giấy nháp, tiền bằng 

tốt nghiệp phục vụ kỳ thi tốt nghiệp các cấp. 

4. Quyết định số 55/2005/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2005 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về khung mức chi trả nhuận bút cho các loại hình 

báo viết.  

5. Quyết định số 68/2005/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2005 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành mức chi cho công tác bảo vệ đường biên, 

mốc giới trên địa bàn tỉnh Lai Châu từ năm 2005. 

6. Quyết định số 89/2005/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2005 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành chính sách hỗ trợ đối với cán bộ 

tăng cường thực hiện công tác xóa đói giảm nghèo tại các xã đặc biệt khó khăn 

bằng chế độ công tác phí. 

7. Quyết định số 104/2005/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2005 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành bảng giá tối thiểu tính thuế giá trị 

gia tăng và lệ phí trước bạ xe máy trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

8. Quyết định số 03/2010/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu nâng mức hỗ trợ tiền ăn cho các học viên trong đào 

tạo và bồi dưỡng nhân viên y tế thôn, bản trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

9. Quyết định số 09/2010/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy định chính sách hỗ trợ bảo vệ 

rừng; cán bộ tăng cường đối với các xã đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện Tam 

Đường và Thị xã Lai Châu giai đoạn 2010 – 2015. 

10. Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành một số nội dung cụ thể về bồi 

thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thủy điện Sơn La, Lai Châu, Huội Quảng, Bản 

Chát trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

11. Quyết định số 12/2013/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết 

định số 17/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Lai Châu về việc Phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách địa phương năm 

2011 và ổn định cho các năm tiếp theo và Quyết định số 29/2010/QĐ-UBND ngày 



10 tháng 12 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành định 

mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2011. 

12. Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc sửa đổi một số điều của Quy định ban hành 

kèm theo Quyết định số 09/2013/QĐ UBND ngày 10 tháng 6 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về ban hành một số nội dung cụ thể về bồi thường, 

hỗ trợ và tái định cư dự án thủy điện Sơn La, Lai Châu, Huội Quảng, Bản Chát 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

13. Quyết định số 32/2014/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2014 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc nâng mức trợ cấp xã hội cho đối tượng đang 

nuôi dưỡng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Lai Châu. 

Điều 2. Điều khoản thi hành  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2024. 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể 

tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài chính;  

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Bộ Lao động Thương binh và Xã hội; 

- Bộ Y tế; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;  

- TT. Tỉnh ủy;  

- TT. HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;  

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;  

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;  

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;  

- VP UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, TH. TM.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 

 


